
Pracovník samosprávy pro cestovní ruch
Pracovník samosprávy pro cestovní ruch zajišťuje agendu cestovního ruchu spadající do působnosti samosprávního úřadu. (PRACOVNÍ
VERZE)

Odborný směr: Povolání vyřazená z kategorického třídění pro svoji neaktuálnost
Odborný podsměr: územně samosprávní celky
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Alternativní názvy: Administrativní pracovník, Referent samosprávy, Úředník
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Propagace samosprávného celku na veletrzích a výstavách cestovního ruchu.
Vedení přehledu programových podpor, grantových a dotačních titulů v oblasti cestovního ruchu.
Metodické řízení informačního turistického centra.
Zajišťování ediční činnosti dle plánu daného kalendářního roku.
Zajišťování propagačních tiskovin.
Prodej propagačních materiálů a předmětů.
Spolupráce při vytváření a zveřejňování tiskových zpráv a aktualit, podílení se na publicistické činnosti.
Poskytování potřebné součinnosti při přípravě dokumentů programového a strategického charakteru.
Spolupráce s jinými útvary úřadu, ostatními regiony, profesními sdruženími a dalšími subjekty.
Prověřování stížností, podnětů a oznámení občanů v oblasti cestovního ruchu, spolupráce při jejich vyřizování.
Podpora a zajišťování činností na úseku přípravy vstupu ČR do EU.
Vedení příslušné evidence.

CZ-ISCO
44191 - Úředníci vnitřních věcí státu a regionálního rozvoje
4419 - Úředníci jinde neuvedení

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Úředníci jinde neuvedení (CZ-ISCO 4419)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha - - - 31 890 Kč 41 241 Kč 57 977 Kč

Středočeský kraj - - - 28 372 Kč 34 846 Kč 43 548 Kč

Jihočeský kraj - - - 28 664 Kč 35 840 Kč 44 272 Kč

Plzeňský kraj - - - 28 979 Kč 36 842 Kč 47 074 Kč

Karlovarský kraj - - - 27 882 Kč 35 013 Kč 44 626 Kč

Ústecký kraj - - - 27 521 Kč 35 921 Kč 43 931 Kč

Liberecký kraj - - - 27 448 Kč 34 684 Kč 47 233 Kč

Královéhradecký kraj - - - 29 620 Kč 39 071 Kč 51 705 Kč

Pardubický kraj - - - 30 408 Kč 38 543 Kč 51 412 Kč

Kraj Vysočina - - - 29 308 Kč 36 554 Kč 46 025 Kč

Jihomoravský kraj - - - 28 749 Kč 37 560 Kč 47 013 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30339

1 z 5



Olomoucký kraj - - - 27 171 Kč 35 349 Kč 45 042 Kč

Zlínský kraj - - - 28 880 Kč 34 920 Kč 42 916 Kč

Moravskoslezský kraj - - - 28 197 Kč 35 401 Kč 43 818 Kč

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

4419 Úředníci jinde neuvedení - 37 171 Kč

44191 Úředníci vnitřních věcí státu a regionálního rozvoje - 36 387 Kč

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Duševní zátěž x x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zraková zátěž x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30339

2 z 5



Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Pracovní doba, směnnost x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru hotelnictví a turismus 6542M

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) ve skupině oborů ekonomika a administrativa 63xxM

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru veřejnosprávní činnost 6843M

KKOVTypeEnum.1
Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) ve skupině oborů gastronomie, hotelnictví a
turismus

65xxM

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru propagace 6642M

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou xxxxK

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) xxxxM

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou xxxxL

Kompetenční požadavky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30339

3 z 5



Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i21.Z.4751
Spolupráce na přípravě a realizaci veletrhů a výstav cestovního
ruchu, v rámci zajišťování činností na úseku cestovního ruchu
spadajících do působnosti samosprávního úřadu

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.Z.4752
Zajišťování propagačních tiskovin o cestovním ruchu na území
samosprávního celku, v rámci agendy cestovního ruchu spadající do
působnosti samosprávního úřadu

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.Z.4753
Spolupráce při zveřejňování tiskových zpráv a aktualit o cestovním
ruchu na území samosprávního celku, v rámci zajišťování agendy
cestovního ruchu spadající do působnosti samosprávního úřadu

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.8751
Vedení dokumentace o zajišťování agendy cestovního ruchu
spadající do působnosti samosprávního úřadu

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.8752
Evidování přehledu programových podpor, grantových a dotačních
titulů v oblasti cestovního ruchu, v rámci zajišťování agendy
cestovního ruchu spadající do působnosti samosprávního úřadu

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.C.2751
Vyřizování stížností, podnětů a oznámení občanů v oblasti
cestovního ruchu, v rámci zajišťování agendy cestovního ruchu
spadající do působnosti samosprávního úřadu

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.Z.1751
Metodické řízení informačního turistického centra, v rámci
zajišťování agendy cestovního ruchu spadající do působnosti
samosprávního úřadu

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.Z.2751

Koordinování spolupráce v oblasti cestovního ruchu s jinými útvary
úřadu, ostatními regiony, profesními sdruženími a dalšími subjekty, v
rámci zajišťování agendy cestovního ruchu spadající do působnosti
samosprávního úřadu

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i21._.0075 státní správa a samospráva v oblasti cestovního ruchu 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Duševní poruchy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění

Onemocnění vylučující výkon povolání
Závažné duševní poruchy, těžké poruchy chování

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30339

4 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30339

5 z 5


	Pracovník samosprávy pro cestovní ruch
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Úředníci jinde neuvedení (CZ-ISCO 4419)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání
	Onemocnění vylučující výkon povolání




